MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 60/2023

Autoria: Fernando Eudes Gomes de
Melo
Nº do Protocolo: 90/2023
Protocolado em: 09/08/2023 09h27

QUE SEJA DETERMINADO AO SETOR COMPETENTE
DA PREFEITURA MUNICIPAL, INSERIR NO PORTAL
INVESTSUS,  PROPOSTA  DE  APLICAÇÃO  DE
RECURSOS DA ORDEM DE R$150.000,00 QUE FOI
DESTINADO PELO DEPUTADO MARIO HERINGER
ATRAVÉS  DE  EMENDA  Nº  14050007  PARA  O
MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Em atendimento à nossa solicitação, feita através do Requerimento 038/2023
de  18/05/2023,  o  Deputado  Federal  Mário  Heringer  destinou  Emenda
Parlamentar nº 14050007 – Incremento Custeio PAB, ao Orçamento da União,
no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para investimentos na
área de saúde do Município de Água Boa.
Contudo,  para  que  o  Município  possa  efetivamente  receber  tais
recursos, é necessário que seja inscrito no Portal  INVESTSUS uma
proposta de aplicação dos referidos recursos na área de saúde do
nosso Município.
Assim sendo, serve o presente para requerer de Sua Excelência, o Prefeito
Municipal  que  seja  determinado  ao  setor  competente  da  Prefeitura,  a
providencias necessárias, conforme orientação constante do ofício anexo da
lavra do Ilustre Deputado Federal Mário Heringer.
Atenciosamente,

Fernando Eudes Gomes de Melo
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 29/04/2024 às 16:53:37 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Eu

de
s

Go
m

es
 d

e
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
T9

J8
-M

AZ
FO

-R
Q

G
8Q

-T
BX

XK
-K

2S
CN

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ZT9J8-MAZFO-RQG8Q-TBXXK-K2SCN
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ZT9J8-MAZFO-RQG8Q-TBXXK-K2SCN

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 60/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/08/2023 09:24:53
Hash Interno: h9cmolssj5hwtbuyklkiktmtw1pnuwiui6uznc4y

Chave de Verificação

ZT9J8-MAZFO-RQG8Q-TBXXK-K2SCN
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

010.***.***-28 Fernando Eudes Gomes de Melo Assinado em 09/08/2023 09:25

Esta folha foi gerada automaticamente em: 29/04/2024 às 16:53:37 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Eu

de
s

Go
m

es
 d

e
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
T9

J8
-M

AZ
FO

-R
Q

G
8Q

-T
BX

XK
-K

2S
CN

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/74/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ZT9J8-MAZFO-RQG8Q-TBXXK-K2SCN
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ZT9J8-MAZFO-RQG8Q-TBXXK-K2SCN